
令和５年７月６日

保護者の皆様

新野小学校Ｐ Ｔ Ａ 会 長 森 剛志

健全育成部長 竹井美菜巳

校 長 村田 治久

ＰＴＡ資源回収について（お願い）

暑い日の続く毎日ですが，保護者の皆様にはお元気でお過ごしのことと存じます。日

頃は，本校教育並びにＰＴＡ活動にご理解・ご協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて，本年度第１回目の資源回収を次のとおり実施します。ご多用中お手数をおかけ

しますが，ご協力下さいますようお願いいたします。なお，資源回収は全家庭で作業し

ていただくようになっておりますのでよろしくお願いします。

１ 資源回収日 ７月３０日（日） 雨天決行

○ 朝８時には回収業者が来てくれます。午前９時頃までに学校

に運んで下さい。ご近所の回収もよろしくお願いします。

○ 西小学校区は，担当者が回収します。

２ 集荷場所 新野小学校 校庭 （雨天時は旧ＪＡ新野倉庫前）

３ 回収できる物

○ 新聞紙（必ず十字にひもでくくって下さい。）

＊広告は新聞紙といっしょに束ねてもいいです。

○ 雑誌

○ ダンボール（防水加工をしていないもの）

○ アルミ缶（洗って，できればつぶしておいて下さい。）

＊スチール缶はダメです。

○ 鉄類（鉄筋，トラクターの爪など厚手のもの）

※ 今年度からビン類（ビール瓶・一升瓶等）の回収はしません。

４ その他
＊雨天時は濡れないように工夫をお願いします。

＊雨天時は，ＪＡ新野の倉庫前（公民館西側）も使用し回収作業を行います。

＊当日，警報等で実施できないときは，メール配信及び公民館放送で連絡します。

＊役割等については裏面をご覧ください。



資源回収の役割等について（お願い）

１ 各地域での回収
地域の保護者全員で回収し，午前９時までに学校に運び，車に積み込んでくださ

い。ご近所の回収も忘れないようにお願いします。地域の回収が終われば，地域役

員は，朝礼台の所にある地域名簿に丸を入れてください。

２ 整理・積み込み

地域役員・健全育成部員は，地域での回収作業が終わりましたら，学校に来て，

積み込み作業をお願いします。学年役員と総務部の方もご協力をお願いします。

３ その他
○ 町内へは，７月上旬に新聞にチラシを入れます。

○ 各場所の表示は，学校が事前にしておきます。

〔晴天の時〕 旧

正

門

＜配置図＞

教室棟

管理棟

鉄類

プール 体

アルミ缶 育

西門 館

飼育小屋

校舎の西門から入り，荷物を降ろしたら旧北門の方から退出してください。

事故の無いよう一方通行でお願いします。

※雨天の時については，別紙「ＰＴＡ奉仕作業について」の裏面をご確認ください。

広

告

雑

誌

新

聞

紙

ダ
ン
ボ
ー
ル

名

簿


